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1. BAKGRUND OCH SYFTE 

WSP Environmental har på uppdrag av Halmstads Energi och Miljö AB och Samhällsbyggnadskontoret (SBK) i 
Halmstads kommun genomfört spridningsberäkningar för partiklar (PM10 och PM2,5), kvävedioxid (NO2) och 
svaveldioxid (SO2) från Vapnöhöjdens panncentral för planerade reservpannor.  

Syftet med utredningen är att redovisa om det föreligger risk för att halter av luftföroreningarna (PM10, PM2,5, 
NO2 och SO2) överskrider miljökvalitetsnormerna (MKN) för respektive luftförorening inom området för 
utbyggnadsalternativet i detaljplanen för Ekorren 4, Halmstads sjukhusområdet samt för friluftsområdet 
Galgberget. Utredningen syftar även till att utreda om det finns risk för olägenhet som följd av nedslag av 
rökplym och när eventuella risker uppstår. 

Skorstenens placering samt områdena som utreds presenteras i Figur 1. Galgberget är lokaliserat nordost om 
skorstenen, se Figur 3. 

 
Figur 1. Den gula cirkeln markerar placering av Vapnöhöjdens panncentrals skorsten. Grönt område markerar detaljplaneområde för 
Ekorren 4 och övriga färgfält markerar utredda områden av sjukhusområdet. Den turkosa markeringar visar området där beräkningar 
med varierande byggnadshöjder genomförs med syfte att få en indikation om när eventuella risker för nedslag av rökplym uppstår. 

 
Scenarier som utreds presenteras, enligt namngivning i underlag, nedan: 
 

Ą Scenario 2 – Planerad reservpanna 6 MW (begränsad drift till 1 500 h/år) 

Ą Scenario 3 – Planerad reservpanna 6 MW i kombination med planerad reservpanna 19,2 MW 
(begränsad drift till 3 000 h/år) 

  

Halmstads sjukhus 
Vapnöhöjdens 
panncentral 

Ekorren 4 

http://matdata.halmstad.se/MonStn(2).htm
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2. BEDÖMNINGSGRUNDER 

Nedan redovisas rådande bedömningsgrunder för utredningen. 

2.1 MILJÖKVALITETSNORMER 
MKN för luft utomhus formulerades av regeringen 1999 i Miljöbalken. Utgångspunkten för en 
miljökvalitetsnorm är att den tar sikte på tillståndet i miljön och vad människan och naturen bedöms kunna 
utsättas för utan att ta stor skada samt att uppfylla krav som ställs genom vårt medlemskap i EU.  

MKN för NO2, PM10, PM2,5 och SO2 enligt luftkvalitetsförordningen (2010:477) anges i Tabell 1–4. 

Tabell 1. Miljökvalitetsnormer för NO2 

Medelvärdestid Normvärde (µg/m3) Tillåtna överskridanden 

Timme 90 175 timmar per år 

Dygn 60 7 dygn per år 

År 40 Inga 

 
Överskridande av timmedelvärdet för NO2 tillåts 175 gånger per kalenderår och överskridande av 
dygnsmedelvärdet 7 gånger per kalenderår vilket motsvaras av en 98-percentil.  

Tabell 2. Miljökvalitetsnormer för PM10 

Medelvärdestid Normvärde (µg/m3) Tillåtna överskridanden 

Dygn 50 35 dygn per år 

År 40 Inga 

 
Överskridande av dygnsmedelvärdet för PM10 tillåts 35 gånger per kalenderår vilket motsvaras av en 90-
percentil.  

Tabell 3. Miljökvalitetsnormer för PM2,5 

Medelvärdestid Normvärde (µg/m3) Tillåtna överskridanden 

År 25 Inga 

 

Tabell 4. Miljökvalitetsnormer för SO2 

Medelvärdestid Normvärde (µg/m3) Tillåtna överskridanden 

Timme 200 175 timmar per år 

Dygn 100 7 dygn per år 

 
Överskridande av timmedelvärdet för SO2 tillåts 175 gånger per kalenderår och överskridande av 
dygnsmedelvärdet 7 gånger per kalenderår vilket motsvaras av en 98-percentil. 

Miljökvalitetsnormerna för utomhusluft är rikstäckande. Med utomhusluft avses enligt förordningen 
utomhusluften med undantag för arbetsplatser samt vägtunnlar och tunnlar för spårbunden trafik.  

 

  



 

 
 

 
6 | 10266442  • Luftkvalitetsutredning, HEM förbränningsanläggning, Vapnöhöjden  

3. UNDERLAG 

3.1 EMISSIONSKÄLLOR 
Information om panncentralens driftförhållanden och emissionsmängder för planerade reservpannor har 
erhållits från HEM1.   

Driftsförhållanden för planerade reservpannor presenteras i Tabell 5. Scenario 3 har delats upp i två olika fall 
(3a och 3b) då val av bränsle skiljer scenarierna åt. 

Tabell 5. Driftsförhållanden för planerade reservpannor  

 

 

 

 

 

 

 
* Total antal drifttimmar för samtliga pannor för aktuellt scenario.  
** Hälften av drifttiden används bioolja och andra hälften av tiden diesel. 
*** Planerad reservpanna 6 MW/ Planerad reservpanna 19,2 MW. 
 
Då drifttiden för samtliga scenarier är begränsad under ett år ansätts drifttiden för en sammanhängande 
period vid beräkning för att efterlikna ett värsta scenario.  

Emissionsmängder för stoft, NOx och SO2 för planerade reservpannor presenteras i Tabell 6. 

Tabell 6. Emissionsmängder för stoft, NOx och SO2 vid de olika scenarierna 

 
 

 

 

 

 

Den befintliga skorstenen vid panncentralen är 49,7 m hög (+ 87 m ö.h.). 

3.2 KART- OCH TERRÄNGMATERIAL 
Beräkningsområdet samt placering av planerad och befintlig bebyggelse har erhållits från Maria Carlsson, 
WSP2. Utredningens beräkningsområde visas i Figur 1 och inkluderar panncentralen och dess skorsten, 
omkringliggande bebyggelse samt område för exploatering med föreslagen bebyggelse.  Byggnadshöjder har 
ansatts enligt underlag erhållit från Halmstads kommun3 vilket redovisas i Figur 2.  

                                                                    
1 Bilaga – Översikt spridningsberäkningar, inkl scenario 2 till 4 rev 2019-02-12, Halmstad Energi och Miljö 
2 Email, Maria Carlsson, 2017-11-16, WSP Civils Halmstad  
3 Email, Alexandra Zoerner, Halmstads kommun, 2019-02-22 

 
Scenario 2 

6 MW 
Scenario 3a 
6 + 19,2 MW 

Scenario 3b 
6 + 19,2 MW 

Driftstid per år (h) 1 500 3 000* 3 000* 

Avgastemperatur (°C) 214 214 214 

Bränsle Bioolja Bioolja/Dieselbrännolja** Bioolja 

Flöde (Nm3 /h) 7 856 7 856/25 124*** 7 856/25 124*** 

Öppningsdiameter (mm) 630 630/995*** 630/995*** 

 
Scenario 2 

Bioolja 
6 MW 

Scenario 3  
Bioolja 

6 + 19,2 MW 

Scenario 3 
Dieselbrännolja 

6 + 19,2 MW 

Stoft (mg/Nm3)  100 100 100 

NOX (mg/Nm3)   300 300 200 

SO2 (mg/Nm3)   350 350 350 
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Figur 2. Ansatta höjder på bebyggelse för utredning. Angivna höjder är plushöjder med enhet meter (Skiss max höjder till detaljplan Ekan 
15 och del av Ekorren 4 m.fl, 2019-02-13, Halmstads kommun). 

Avgränsning av Galgberget presenteras i Figur 3. 

 
Figur 3. Avgränsning av friluftsområdet på Galgberget markeras med grönt och panncentralens lokalisering med rött (Bilaga – Översikt 
spridningsberäkningar, inkl scenario 2 till 4 rev 2019-02-12, Halmstad Energi och Miljö). 

3.3 METEOROLOGISK DATA 
De lokala meteorologiska förutsättningarna (vindriktning, vindhastighet och molnmängd) har hämtats från 
SMHIs mätstation Hallands väderö (Position (lat;lon) 56.4500;12.5500). Mätstationen är lokaliserad på ett 
avstånd av 31 km från planområdet. Mätstationen valdes eftersom det är den mätstation närmast planområdet 
med timvisa öppna data för de parametrar som beräkningarna kräver.  

Meteorologiska data som använts inkluderar femårsperioden 2012–2016 och har en timvis upplösning. 
Beräkningar för varje separat år mellan 2012 till 2016 genomfördes. År 2015 gav högst halter av föroreningar 
inom planområdet. Samtliga beräkningar utfördes därefter för år 2015 för att räkna med de sämsta 
väderförhållandena. Samtliga beräkningsresultat som presenteras i rapporten har genomförts med 
meteorologiska data för år 2015. 
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Uppmätt vindriktning och vindhastighet för mätstationen Halland väderö år 2015 presenteras i Figur 4. 

 
Figur 4. Vindros för vindriktning, vindhastighet och antal timmar de olika parametrarna inträffar vid Hallands väderö år 2015. 

De meteorologiska förhållandena är en av flera komplexa parametrar som påverkar hur en förorening sprids 
från utsläppskällan till en receptor. 

3.4 BAKGRUNDSHALTER 
Vid jämförelse av halterna luftföroreningar inom planområdet mot rådande MKN har haltbidraget från 
panncentralen adderats till bakgrundshalten. Bakgrundshalter för PM2,5, PM10, SO2 och NO2 har erhållits från 
IVL's luft-databas4. IVL samlar in halter i realtid av luftföroreningar från de största städerna i Sverige som 
publiceras som en webbtjänst som följer standarden Sensor Observation Service. 

Bakgrundshalter för PM2,5 och PM10 har erhållits från gatumätningar genomförda vid mätstationen på 
Viktoriagatan i Halmstad (stations id. 21758). Viktoriagatan är lokaliserad i centrala Halmstad cirka 1,5 km 
från planområdet. Bakgrundshalter för PM2,5 är från mätningar genomförda år 2016 och PM10 år 2013. 
Halmstads kommun har placerat en mätstation vid Viktoriagatan med syfte att mäta de maximala 
föroreningshalterna inom kommunen. Att tillämpa bakgrundshalter från denna mätstation återspeglat ett 
värsta fall då bakgrundshalterna inom planområdet bedöms som lägre jämfört med Viktoriagatan5. 

Bakgrundshalter för NO2 och SO2 har erhållits från mätningar av urban bakgrundsluft vid mätstationen 
Halmstad teatertaket (stations id. 7111). Mätstationen är lokaliserad i centrala Halmstad cirka 1,5 km från 
planområdet. Bakgrundshalter för NO2 är från mätningar genomförda år 2016 och för SO2 år 2012.  

 

 

 

                                                                    
4 IVL´s luft-databas, http://www.ivl.se/sidor/omraden/miljodata/luftkvalitet.html, 2016-09-08 
5 Webbsida, http://matdata.halmstad.se/MonStn(2).htm, Halmstads kommun 
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Bakgrundshalter för PM2,5, PM10, NO2 och SO2 presenter i Tabell 7. 

Tabell 7. Bakgrundshalter för PM2,5, PM10, NO2 och SO2 för tidsmedelvärden som beräknas. Dygns- och timmedelvärdet för NO2 anges som 
en 98-percentil och dygnsmedelvärdet för PM10 anges som en 90-percentil. Dygnsmedelvärdet för SO2 baseras på samtliga mätvärden (100-
percentil) 

* Avser maxtimmen/maxdygnet 

Vid beräkning av totala halten av timmedelvärdet av SO2 har bakgrundshalten för dygnsmedelvärdet adderats 
till haltbidraget från panncentralen. Att addera bakgrundshalten för maxtimmen bedöms som en grov 
överskattning och därför har bakgrundhalten för maxdygnet tillämpats. 

  

 
Årsmedelvärde Dygnsmedelvärde Timmedelvärde 

PM2,5 (µg/m3)  7,9 - - 

PM10 (µg/m3) 17,3 29,0 - 

NO2 (µg/m3) 11,3 30,4 42,2 

SO2 (µg/m3) 1,2 3,3* 6,7* 
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4. BERÄKNINGAR 

Spridningsberäkningar har genomförts med spridningsmodellen ADMS 5.2. 

4.1 BERÄKNINGSPUNKTER OCH RECEPTORER 
Spridning av luftföroreningar från panncentralen beräknades för ett rutnät av receptorer i marknivå för 5 km 
i samtliga riktningar från emissionskällan med syfte att få en överblick av plymens spridning från skorstenen. 
Receptorerna placerades på 50 m avstånd från varandra.  

För att erhålla halter av föroreningarna inom området för planerad bebyggelse placerades beräkningspunkter 
längs fastighetsgränsen för planerad bebyggelse för Ekorren 4, från marknivå upp till den maximala 
nockhöjden om 24 m. För övrig bebyggelse inom området placerades receptor längs byggnadernas fasader 
utifrån angiven byggnadshöjd i Figur 2. Beräkningspunkterna placerades med 3 m mellanrum i vertikalled 
vilket symboliserar höjden för ett våningsplan. Bebyggelsen i västra delen av sjukhusområdet har ansatts om 
en byggnad med plushöjden 87 m för att skapa ett värsta scenario. Placering av byggnader visas i Figur 5. 

 
Figur 5. Bebyggelse som beräkningar genomförs för. 

Vid spridningsberäkningar med ADMS krävs koordinater för emissionskällor och receptorer. 
Beräkningsmodellen inkluderar byggnader och dess påverkan på atmosfärisk dispersion. För att på 
effektivaste sätt återskapa detta kriterium har geometrin för samtliga byggnader lagts in som förenklade 
tredimensionella polygoner.  

Vid spridningsberäkningar har inga topografiska variationer av marken inkluderats då bedömningen gjorts 
att marken mellan emissionskällan och planområdet har så pass liten variation så det inte har någon 
betydande påverkan på beräkningsresultaten. Undantag gäller för beräkning av halter av luftföroreningar på 
Galgberget då bergets topografi beaktats i beräkningsmodellen.  

Vid beräkning av koncentrationer av aktuella luftföroreningar på Galgberget har beräkningspunkter placerats 
i ett rutnät med upplösning 10 m * 10 m i markhöjd. 

4.2 NEDSLAG AV RÖKGASPLYM 
Utredning av risk för olägenhet som följd av nedslag av rökplym vid bebyggelse inom sjukhusområdet har 
genomförts för byggnad B1 som är den byggnad inom sjukhusområdet som är lokaliserad närmast 
panncentralens skorsten, se Figur 5. Beräkningarna har genomförts för varierande byggnadshöjd (35–61 
meter) för att få en indikation om när eventuella risker uppstår. Beräkningarna genomfördes för Scenario 3B 
då bedömningen gjordes att detta scenariot orsakar högst halter av de undersökta luftföroreningarna.  
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4.3 PARTIKLAR 
Partiklar kategoriseras utifrån dess aerodynamiska diameter och består av ett brett spektrum av material från 
olika källor. PM10 har en aerodynamisk diameter mindre än 10 µm och PM2,5 har en aerodynamisk diameter 
mindre än 2,5 µm. Koncentrationer av partikelformiga ämnen innefattar primära partiklar som emitteras 
direkt i atmosfären och sekundära partiklar bildade genom kemiska reaktioner i luften. Vid beräkningarna har 
antagandet att hälften av de stoftpartiklarna består av PM10 och hälften av PM2,5 enligt vad som anges i WHO:s 
rapport ”Ambient air pollution” 6. 

4.4 KVÄVEOXIDER 
Vid förbränningsprocesser i luft produceras kväveoxider (NOx) som är ett samlingsnamn för NO2 och 
kväveoxid (NO).  Av den NOx som emitteras vid förbränning består största delen av NO. NO oxideras till NO2 i 
luften och NO2 har mer signifikant påverkan på människors hälsa.  

Emissionsmängder från panncentralen erhölls som NOx. Utifrån beräknade halter av NOx inom planområdet 
beräknades halten NO2. Vid omvandlingen av NO till NO2 tillämpas "worst case" enligt vad som anges i 
Environmental Agency Guidance7.  

Ą Vid beräkning av långtidsmedelvärden (år), 70 % av NOx är NO2 

Ą Vid beräkning av korttidsmedelvärden (timme och dygn), 35 % av NOx är NO2 

  

                                                                    
6 WHO, Ambient air pollution, A global assessment of exposure and burden of disease, 
http://apps.who.int/iris/bitstream/10665/250141/1/9789241511353-eng.pdf, 2016 
7 Environmental Agency guidance, http://webarchive.nationalarchives.gov.uk/20140328232919/http://www.environment-
agency.gov.uk/static/documents/Conversion_ratios_for__NOx_and_NO2_.pdf 
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5. RESULTAT 

Nedan presenteras beräknade haltbidrag från Vapnöhöjdens panncentral samt totala halter (bakgrundshalten 
och haltbidrag från Vapnöhöjdens panncentral) för NO2, PM2,5, PM10

 och SO2 i beräkningspunkter för planerad 
bebyggelse/befintlig bebyggelse på fastighet Ekorren 4, på sjukhusområdet samt på Galgberget för samtliga 
beräkningsscenarier. De totala halterna jämförs med MKN med syfte att utreda om det föreligger problem 
med luftföroreningar.  

Halterna som redovisas motsvarar den beräkningspunkt där den högsta beräknade koncentrationen för varje 
undersökt byggnad beräknats. Bakgrundshalter för samtliga tidsmedelvärden presenteras i Tabell 7 och namn 
på de olika byggnaderna i Figur 5. 

Beräknade haltbidrag av NO2, PM2,5, PM10 och SO2 från Vapnöhöjdens panncentral för beräkningsscenarierna 
presenteras som spridningskartor i Bilaga 1–24.  

5.1 SCENARIO 2 - PLANERAD RESERVPANNA 6 MW  

5.1.1 NO2 
Beräknat haltbidrag från Vapnöhöjdens panncentral samt totala halter (bakgrundshalten och haltbidrag från 
Vapnöhöjdens panncentral) för NO2 presenteras i Tabell 8. I tabellen visas högsta halt som beräknats vid varje 
byggnad.  

Tabell 8. Halt NO2 i beräkningspunkter för planerad bebyggelse. Total halt motsvarar bidraget från panncentralen adderat med 
bakgrundshalten. Redovisat tim-och dygnsmedelvärde avser 98-percentil 

* Se Figur 5 för presentation av byggnader 

Vid bebyggelse inom sjukhusområdet och Ekorren 4 samt på Galgberget beräknas totala halten NO2 
(bakgrundshalten och haltbidrag från Vapnöhöjdens panncentral) vara lägre än rådande MKN för samtliga 
beräknade tidsmedelvärden. 

5.1.2 PM2,5 

Beräknade haltbidrag från Vapnöhöjdens panncentral samt totala halter (bakgrundshalten och haltbidrag från 
Vapnöhöjdens panncentral) för PM2,5 presenteras i Tabell 9. 

 
Årsmedelvärde 
(MKN 40 µg/m3) 

Dygnsmedelvärde 
(MKN 60 µg/m3) 

Timmedelvärde 
(MKN 90 µg/m3) 

Byggnad/Plats* 
Haltbidrag 

panncentralen 
(µg/m3) 

Total halt 
(µg/m3) 

Haltbidrag 
panncentralen 

(µg/m3) 

Total halt 
(µg/m3) 

Haltbidrag 
panncentralen 

(µg/m3) 

Total halt 
(µg/m3) 

Byggnad B1 0,3 11,6 4,2 34,6 7,2 49,4 

Byggnad B2 0 11,3 0,6 31,0 1,0 43,2 

Byggnad B3 0 11,3 0,6 31,0 1,0 43,2 

Byggnad B4 0 11,3 0,6 31,0 1,0 43,2 

Byggnad B5 0 11,3 0,6 31,0 1,0 43,2 

Byggnad B6 0 11,3 0,7 31,1 1,2 43,4 

Byggnad B7 0 11,3 0,7 31,1 1,2 43,4 

Ekorren 4 0 11,3 0,7 31,1 1,3 43,5 

Galgberget 0 11,3 0,6 31,0 1,2 43,4 
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Tabell 9. Halt PM2,5 i beräkningspunkter för planerad bebyggelse. Total halt motsvarar bidraget från panncentralen adderat med 
bakgrundshalten 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
* Se Figur 5 för presentation av byggnader 

Vid bebyggelse inom sjukhusområdet och Ekorren 4 samt på Galgberget beräknas totala halten PM2,5 
(bakgrundshalten och haltbidrag från Vapnöhöjdens panncentral) vara lägre än rådande MKN för samtliga 
beräknade tidsmedelvärden. 

5.1.3 PM10 

Beräknade haltbidrag från Vapnöhöjdens panncentral samt totala halter (bakgrundshalten och haltbidrag från 
Vapnöhöjdens panncentral) för PM10 presenteras i Tabell 10.  

Tabell 10. Halt PM10 i beräkningspunkter för planerad bebyggelse, 90-percentil för dygnsmedelvärdet. Total halt motsvarar bidraget från 
panncentralen adderat med bakgrundshalten 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
* Se Figur 5 för presentation av byggnader 

Vid bebyggelse inom sjukhusområdet och Ekorren 4 samt på Galgberget beräknas totala halten PM10 
(bakgrundshalten och haltbidrag från Vapnöhöjdens panncentral) vara lägre än rådande MKN för samtliga 
beräknade tidsmedelvärden. 

 
Årsmedelvärde 
(MKN 25 µg/m3) 

Byggnad/Plats* 
Haltbidrag 

panncentralen 
(µg/m3) 

Total halt 
(µg/m3) 

Byggnad B1 0,1 8,0 

Byggnad B2 0 7,9 

Byggnad B3 0 7,9 

Byggnad B4 0 7,9 

Byggnad B5 0 7,9 

Byggnad B6 0 7,9 

Byggnad B7 0 7,9 

Ekorren 4 0 7,9 

Galgberget 0 7,9 

 
Årsmedelvärde 
(MKN 40 µg/m3) 

Dygnsmedelvärde 
(MKN 50 µg/m3) 

Byggnad/Plats* 
Haltbidrag 

panncentralen 
(µg/m3) 

Total halt 
(µg/m3) 

Haltbidrag 
panncentralen 

(µg/m3) 

Total halt 
(µg/m3) 

Byggnad B1 0,1 17,4 2,3 31,3 

Byggnad B2 0 17,3 0,4 29,4 

Byggnad B3 0 17,3 0,4 29,4 

Byggnad B4 0 17,3 0,3 29,3 

Byggnad B5 0 17,3 0,4 29,4 

Byggnad B6 0 17,3 0,4 29,4 

Byggnad B7 0 17,3 0,4 29,4 

Ekorren 4 0 17,3 0,3 29,3 

Galgberget 0 17,3 0,4 29,4 
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5.1.4 SO2 
Beräknade haltbidrag från Vapnöhöjdens panncentral samt totala halter (bakgrundshalten och haltbidrag från 
Vapnöhöjdens panncentral) för SO2 presenteras i Tabell 11.  

Tabell 11. Halt SO2 i beräkningspunkter för planerad bebyggelse, 98-percentil för tim-och dygnsmedelvärde. Total halt motsvarar bidraget 
från panncentralen adderat med bakgrundshalten 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
* Se Figur 5 för presentation av byggnader 

Vid bebyggelse inom sjukhusområdet och Ekorren 4 samt på Galgberget beräknas totala halten SO2 
(bakgrundshalten och haltbidrag från Vapnöhöjdens panncentral) vara lägre än rådande MKN för samtliga 
beräknade tidsmedelvärden. 

5.2 SCENARIO 3A - PLANERADE RESERVPANNOR 6 MW + 19,2 
MW 

För Scenario 3a har en testberäkning genomförts för två fall, ett då bioolja och dieselbrännolja används 
samtidigt och ett fall då två bränslena används vid olika tidpunkter. Enligt beräkningar är det en försumbar 
skillnad på beräknade halter av samtliga luftföroreningar mellan dessa två fallen. Nedan redovisas resultat för 
fallet då dieselbrännolja och bioolja används samtidigt. 

5.2.1 NO2 
Beräknade haltbidrag från Vapnöhöjdens panncentral samt totala halter (bakgrundshalten och haltbidrag från 
Vapnöhöjdens panncentral) för NO2 presenteras i Tabell 12.  

 
Dygnsmedelvärde 
(MKN 100 µg/m3) 

Timmedelvärde 
(MKN 200 µg/m3) 

Byggnad/Plats* 
Haltbidrag 

panncentralen 
(µg/m3) 

Total halt 
(µg/m3) 

Haltbidrag 
panncentralen 

(µg/m3) 

Total halt 
(µg/m3) 

Byggnad B1 14,0 17,3 24,1 27,4 

Byggnad B2 2,0 5,3 3,4 6,7 

Byggnad B3 1,9 5,2 3,3 6,6 

Byggnad B4 1,9 5,2 3,3 6,6 

Byggnad B5 2,0 5,3 3,4 6,7 

Byggnad B6 2,3 5,6 4,1 7,4 

Byggnad B7 2,3 5,6 4,1 7,4 

Ekorren 4 2,2 5,5 4,4 7,7 

Galgberget 2,0 5,3 4,0 7,3 
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Tabell 12. Halt NO2 i beräkningspunkter för planerad bebyggelse. Total halt motsvarar bidraget från panncentralen adderat med 
bakgrundshalten. Redovisat tim-och dygnsmedelvärde avser 98-percentil 

* Se Figur 5 för presentation av byggnader 

Vid bebyggelse inom sjukhusområdet och Ekorren 4 samt på Galgberget beräknas totala halten NO2 
(bakgrundshalten och haltbidrag från Vapnöhöjdens panncentral) vara lägre än rådande MKN för samtliga 
beräknade tidsmedelvärden. 

5.2.2 PM2,5 

Beräknade haltbidrag från Vapnöhöjdens panncentral samt totala halter (bakgrundshalten och haltbidrag från 
Vapnöhöjdens panncentral) för PM2,5 presenteras i Tabell 13.  

Tabell 13. Halt PM2,5 i beräkningspunkter för planerad bebyggelse. Total halt motsvarar bidraget från panncentralen adderat med 
bakgrundshalten 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
* Se Figur 5 för presentation av byggnader 

Vid bebyggelse inom sjukhusområdet och Ekorren 4 samt på Galgberget beräknas totala halten PM2,5 
(bakgrundshalten och haltbidrag från Vapnöhöjdens panncentral) vara lägre än rådande MKN för samtliga 
beräknade tidsmedelvärden. 

 
Årsmedelvärde 
(MKN 40 µg/m3) 

Dygnsmedelvärde 
(MKN 60 µg/m3) 

Timmedelvärde 
(MKN 90 µg/m3) 

Byggnad/Plats* 
Haltbidrag 

panncentralen 
(µg/m3) 

Total halt 
(µg/m3) 

Haltbidrag 
panncentralen 

(µg/m3) 

Total halt 
(µg/m3) 

Haltbidrag 
panncentralen 

(µg/m3) 

Total halt 
(µg/m3) 

Byggnad B1 1,4 12,7 19,4 49,8 36,9 79,1 

Byggnad B2 0,3 11,6 3,7 34,1 5,5 47,7 

Byggnad B3 0,2 11,5 3,6 34,0 5,3 47,5 

Byggnad B4 0,2 11,5 3,5 33,9 5,9 48,1 

Byggnad B5 0,2 11,5 3,8 34,2 5,8 48,0 

Byggnad B6 0,2 11,5 3,9 34,3 6,5 48,7 

Byggnad B7 0,2 11,5 4,1 34,5 6,3 48,5 

Ekorren 4 0,2 11,5 3,4 33,8 6,7 48,9 

Galgberget 0,2 11,5 3,4 33,8 6,6 48,8 

 
Årsmedelvärde 
(MKN 25 µg/m3) 

Byggnad/Plats* 
Haltbidrag 

panncentralen 
(µg/m3) 

Total halt 
(µg/m3) 

Byggnad B1 0,4 8,3 

Byggnad B2 0,1 8,0 

Byggnad B3 0,1 8,0 

Byggnad B4 0,1 8,0 

Byggnad B5 0,1 8,0 

Byggnad B6 0,1 8,0 

Byggnad B7 0,1 8,0 

Ekorren 4 0 7,9 

Galgberget 0,1 8,0 



 

 
 

 
16 | 10266442  • Luftkvalitetsutredning, HEM förbränningsanläggning, Vapnöhöjden  

5.2.3 PM10 

Beräknade haltbidrag från Vapnöhöjdens panncentral samt totala halter (bakgrundshalten och haltbidrag från 
Vapnöhöjdens panncentral) för PM10 presenteras i Tabell 14.  

Tabell 14. Halt PM10 i beräkningspunkter för planerad bebyggelse, 90-percentil för dygnsmedelvärdet. Total halt motsvarar bidraget från 
panncentralen adderat med bakgrundshalten 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
* Se Figur 5 för presentation av byggnader 

Vid bebyggelse inom sjukhusområdet och Ekorren 4 samt på Galgberget beräknas totala halten PM10 
(bakgrundshalten och haltbidrag från Vapnöhöjdens panncentral) vara lägre än rådande MKN för samtliga 
beräknade tidsmedelvärden. 

5.2.1 SO2 

Beräknade haltbidrag från Vapnöhöjdens panncentral samt totala halter (bakgrundshalten och haltbidrag från 
Vapnöhöjdens panncentral) för SO2 presenteras i Tabell 15.  

Tabell 15. Halt SO2 i beräkningspunkter för planerad bebyggelse, 98-percentil för tim-och dygnsmedelvärde. Total halt motsvarar bidraget 
från panncentralen adderat med bakgrundshalten 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
Årsmedelvärde 
(MKN 40 µg/m3) 

Dygnsmedelvärde 
(MKN 50 µg/m3) 

Byggnad/Plats* 
Haltbidrag 

panncentralen 
(µg/m3) 

Total halt 
(µg/m3) 

Haltbidrag 
panncentralen 

(µg/m3) 

Total halt 
(µg/m3) 

Byggnad B1 0,8 18,1 14,2 43,2 

Byggnad B2 0,2 17,5 3,0 32,0 

Byggnad B3 0,1 17,4 2,6 31,6 

Byggnad B4 0,1 17,4 2,4 31,4 

Byggnad B5 0,1 17,4 2,4 31,4 

Byggnad B6 0,1 17,4 2,4 31,4 

Byggnad B7 0,1 17,4 2,5 31,5 

Ekorren 4 0,1 17,4 1,9 30,9 

Galgberget 0,1 17,4 2,4 31,4 

 
Dygnmedelvärde 
(MKN 100 µg/m3) 

Timmedelvärde 
(MKN 200 µg/m3) 

Byggnad/Plats* 
Haltbidrag 

panncentralen 
(µg/m3) 

Total halt 
(µg/m3) 

Haltbidrag 
panncentralen 

(µg/m3) 

Total halt 
(µg/m3) 

Byggnad B1 77,5 80,8 147,6 150,9 

Byggnad B2 14,9 18,2 21,9 25,2 

Byggnad B3 14,4 17,7 21,2 24,5 

Byggnad B4 14,3 17,5 23,7 27,0 

Byggnad B5 15,1 18,4 23,1 26,4 

Byggnad B6 15,4 18,7 26,2 29,5 

Byggnad B7 16,3 19,6 25,3 28,6 

Ekorren 4 13,7 17,0 26,7 30,0 

Galgberget 13,7 17,0 26,5 29,8 
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* Se Figur 5 för presentation av byggnader 
 
Vid bebyggelse inom sjukhusområdet och Ekorren 4 samt på Galgberget beräknas totala halten SO2 
(bakgrundshalten och haltbidrag från Vapnöhöjdens panncentral) vara lägre än rådande MKN för samtliga 
beräknade tidsmedelvärden. 

5.3 SCENARIO 3B - PLANERADE RESERVPANNOR 6 MW + 19,2 
MW 

5.3.1 NO2 
Beräknade haltbidrag från Vapnöhöjdens panncentral samt totala halter (bakgrundshalten och haltbidrag från 
Vapnöhöjdens panncentral) för NO2 presenteras i Tabell 16.  

Tabell 16. Halt NO2 i beräkningspunkter för planerad bebyggelse. Total halt motsvarar bidraget från panncentralen adderat med 
bakgrundshalten. Redovisat tim-och dygnsmedelvärde avser 98-percentil 

* Se Figur 5 för presentation av byggnader 

Vid bebyggelse inom sjukhusområdet och Ekorren 4 samt på Galgberget beräknas totala halten NO2 
(bakgrundshalten och haltbidrag från Vapnöhöjdens panncentral) vara lägre än rådande MKN för samtliga 
beräknade tidsmedelvärden. 

5.3.2 PM2,5 

Beräknade haltbidrag från Vapnöhöjdens panncentral samt totala halter (bakgrundshalten och haltbidrag från 
Vapnöhöjdens panncentral) för PM2,5 presenteras i Tabell 17.  

 
Årsmedelvärde 
(MKN 40 µg/m3) 

Dygnsmedelvärde 
(MKN 60 µg/m3) 

Timmedelvärde 
(MKN 90 µg/m3) 

Byggnad/Plats* 
Haltbidrag 

panncentralen 
(µg/m3) 

Total halt 
(µg/m3) 

Haltbidrag 
panncentralen 

(µg/m3) 

Total halt 
(µg/m3) 

Haltbidrag 
panncentralen 

(µg/m3) 

Total halt 
(µg/m3) 

Byggnad B1 0,8 12,1 11,6 42,0 22,1 64,3 

Byggnad B2 0,2 11,5 2,2 32,6 3,3 45,5 

Byggnad B3 0,1 11,4 2,2 32,6 3,2 45,4 

Byggnad B4 0,1 11,4 2,1 32,5 3,6 45,8 

Byggnad B5 0,1 11,4 2,3 32,7 3,5 45,7 

Byggnad B6 0,1 11,4 2,3 32,7 3,9 46,1 

Byggnad B7 0,1 11,4 2,4 32,8 3,8 46,0 

Ekorren 4 0,1 11,4 2,1 32,5 4,0 46,2 

Galgberget 0,1 11,4 2,1 32,5 4,0 46,2 
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Tabell 17. Halt PM2,5 i beräkningspunkter för planerad bebyggelse. Total halt motsvarar bidraget från panncentralen adderat med 
bakgrundshalten 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
* Se Figur 5 för presentation av byggnader 

Vid bebyggelse inom sjukhusområdet och Ekorren 4 samt på Galgberget beräknas totala halten PM2,5 
(bakgrundshalten och haltbidrag från Vapnöhöjdens panncentral) vara lägre än rådande MKN för samtliga 
beräknade tidsmedelvärden. 

5.3.3 PM10 

Beräknade haltbidrag från Vapnöhöjdens panncentral samt totala halter (bakgrundshalten och haltbidrag från 
Vapnöhöjdens panncentral) för PM10 presenteras i Tabell 18.  

Tabell 18. Halt PM10 i beräkningspunkter för planerad bebyggelse, 90-percentil för dygnsmedelvärdet. Total halt motsvarar bidraget från 
panncentralen adderat med bakgrundshalten 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
* Se Figur 5 för presentation av byggnader 

 

 
Årsmedelvärde 
(MKN 25 µg/m3) 

Byggnad/Plats* 
Haltbidrag 

panncentralen 
(µg/m3) 

Total halt 
(µg/m3) 

Byggnad B1 0,2 8,1 

Byggnad B2 0 7,9 

Byggnad B3 0 7,9 

Byggnad B4 0 7,9 

Byggnad B5 0 7,9 

Byggnad B6 0 7,9 

Byggnad B7 0 7,9 

Ekorren 4 0 7,9 

Galgberget 0 7,9 

 
Årsmedelvärde 
(MKN 40 µg/m3) 

Dygnsmedelvärde 
(MKN 50 µg/m3) 

Byggnad/Plats* 
Haltbidrag 

panncentralen 
(µg/m3) 

Total halt 
(µg/m3) 

Haltbidrag 
panncentralen 

(µg/m3) 

Total halt 
(µg/m3) 

Byggnad B1 0,4 17,7 7,1 36,1 

Byggnad B2 0,1 17,4 1,5 30,5 

Byggnad B3 0,1 17,4 1,3 30,3 

Byggnad B4 0,1 17,4 1,2 30,2 

Byggnad B5 0,1 17,4 1,2 30,2 

Byggnad B6 0,1 17,4 1,2 30,2 

Byggnad B7 0,1 17,4 1,3 30,3 

Ekorren 4 0 17,3 0,9 29,9 

Galgberget 0,1 17,4 1,2 30,2 
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Vid bebyggelse inom sjukhusområdet och Ekorren 4 samt på Galgberget beräknas totala halten PM10 
(bakgrundshalten och haltbidrag från Vapnöhöjdens panncentral) vara lägre än rådande MKN för samtliga 
beräknade tidsmedelvärden. 

5.3.4 SO2 

Beräknade haltbidrag från Vapnöhöjdens panncentral samt totala halter (bakgrundshalten och haltbidrag från 
Vapnöhöjdens panncentral) för SO2 presenteras i Tabell 19.  

Tabell 19. Halt SO2 i beräkningspunkter för planerad bebyggelse, 98-percentil för tim-och dygnsmedelvärde. Total halt motsvarar bidraget 
från panncentralen adderat med bakgrundshalten 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
* Se Figur 5 för presentation av byggnader 

Vid bebyggelse inom sjukhusområdet och Ekorren 4 samt på Galgberget beräknas totala halten SO2 
(bakgrundshalten och haltbidrag från Vapnöhöjdens panncentral) vara lägre än rådande MKN för samtliga 
beräknade tidsmedelvärden. 

5.4 NEDSLAG AV RÖKGASPLYM 
Utredning av risk för olägenhet som följd av nedslag av rökplym vid bebyggelse inom sjukhusområdet har 
genomförts för byggnad B1 som är den byggnad inom sjukhusområdet som är lokaliserad närmast 
panncentralens skorsten. Beräkningarna har genomförts för varierande byggnadshöjder inom området för att 
få en indikation om när eventuella risker uppstår. Beräkningarna visar att den luftförorening som ger 
dimensionerande värde för byggnadshöjd är timmedelvärdet av NO2.  

Upp till en byggnadshöjd om cirka +87 meter undersökt område beräknas MKN klaras för samtliga undersökta 
luftföroreningar och tidsmedelvärden och ingen risk för olägenhet som följd av nedslag av rökplym vid 
bebyggelse bedöms finnas. 

5.5 PARAMETRARS PÅVERKAN PÅ BERÄKNINGSRESULTAT 
Vid beräkningarna har flera parametrar valts utifrån att skapa en beräkning som efterliknar ”värsta fallet”. 
Vid val av meteorologi valdes det år som gav högst halter av föroreningarna inom planområde och vid 
utredning om risk för nedslag av rökgasplym valdes de scenario som orsakar högst halter av aktuella 
luftföroreningar. Driftstiden för samtliga pannor ansattes som sammanhängande vilket troligen också 
resulterar i en överskattning av de kortare tidsmedelvärdena. 

 
Dygnmedelvärde 
(MKN 100 µg/m3) 

Timmedelvärde 
(MKN 200 µg/m3) 

Byggnad/Plats* 
Haltbidrag 

panncentralen 
(µg/m3) 

Total halt 
(µg/m3) 

Haltbidrag 
panncentralen 

(µg/m3) 

Total halt 
(µg/m3) 

Byggnad B1 38,7 42,0 73,8 77,1 

Byggnad B2 7,5 10,8 11,0 14,3 

Byggnad B3 7,2 10,5 10,6 13,9 

Byggnad B4 7,1 10,4 11,9 15,2 

Byggnad B5 7,5 10,8 11,5 14,8 

Byggnad B6 7,7 11,0 13,1 16,4 

Byggnad B7 8,1 11,4 12,6 15,9 

Ekorren 4 6,9 10,2 13,4 16,7 

Galgberget 6,9 10,2 13,3 16,6 
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6. SLUTSATSER   

Inom området för planerad bebyggelse beräknas totala halten (bakgrundshalten och haltbidrag från 
Vapnöhöjdens panncentral) av de undersökta luftföroreningarna vara lägre än rådande MKN för samtliga 
undersökta scenarier vid angivna byggnadshöjder. Därmed bedöms ingen risk för problem med 
luftföroreningar (PM10, PM2,5, SO2 och NO2) från Vapnöhöjdens panncentral vid planerade framtida bebyggelse 
inom detaljplanen för Ekorren 4, inom sjukhusområde samt på Galgberget. 

Inom undersökt område beräknas den totala halten (bakgrundshalten och haltbidrag från Vapnöhöjdens 
panncentral) av de undersökta luftföroreningarna vara lägre än rådande MKN vid bebyggelse och därmed 
ingen risk för olägenhet i form av nedslag av rökgasplym för byggnad B1 upp till cirka +87 meter. Vid högre 
bebyggelse inom undersökt område beräknas MKN med avseende på NO2 dygnsmedelvärde överskridas.  

Det är inte möjligt att i detaljplanen styra vilken byggnad som byggs först och om maximala höjden som är 
tillåten i detaljplanen kommer att utnyttjas.  Dessutom i det fall att endast byggnader i den östra delen av 
planområdet B2-B7 (B2, B3, B4, B5, B6 och B7) utvecklas vidare till en höjd av +83 m bedöms inte att MKN 
överskrids vid ovannämnda byggnaderna. Resonemanget bygger på att MKN inte beräknas överskridas vid B1 
som ligger närmare skorstenen och på högre höjd än B2-B7.” 

Med anledning av att det i planeringsskedet finns en oändlig mängd alternativa byggnadshöjder, har 
ambitionen varit att i spridningsberäkningarna utgå från ”worst case scenario”, dvs den maximala höjd som ger 
störst risk för påverkan av luftutsläpp vid B1. Resultatet pekar på, utifrån utförda beräkningar, att om 
byggnaderna B2-B7 uppförs med en maxhöjd om +83 m kommer MKN inte att överskridas även om byggnad 
B1 inte uppförs. Resonemanget grundas sig på att MKN vid utförda spridningsberäkningar inte beräknas 
överskridas vid B1 som ligger närmare skorstenen och på högre höjd än B2-B7.  

 

7. BILAGOR 

Beräknade totala halter av NO2, PM2,5, PM10 och SO2 från Vapnöhöjdens panncentral för beräkningsscenarierna 
presenteras som spridningskartor i Bilaga 1–24. Spridningskartorna ger en överblick av plymens spridning 
från skorstenen. Spridningskartorna visar total halt av föroreningarna (bakgrundshalten och haltbidrag från 
Vapnöhöjdens panncentral) och är beräknade i markhöjd.  Spridningskartorna bör ses som översiktliga och 
bör endast användas som beslutsunderlag för områdena Ekorren 4, sjukhusområdet och Galgberget som 
utredningen avser. För övriga områden bör spridningskartor endast användas för att få en övergripande bild 
av halter av luftföroreningar och ej som beslutsunderlag eftersom bebyggelse och topografiska variationer 
inte har beaktats från emissionspunkt till mottagarpunkt. Spridningskartorna för tim- och dygnsmedelvärdet 
redovisas som percentiler i enighet med MKN. 

Bilaga 1. Scenario 2 – reservpanna (6 MW), timmedelvärde NO2 
Bilaga 2. Scenario 2 – reservpanna (6 MW), dygnsmedelvärde NO2 
Bilaga 3. Scenario 2 – reservpanna (6 MW), årsmedelvärde NO2 
Bilaga 4. Scenario 2 – reservpanna (6 MW), årsmedelvärde PM2,5 
Bilaga 5. Scenario 2 – reservpanna (6 MW), dygnsmedelvärde PM10 
Bilaga 6. Scenario 2 – reservpanna (6 MW), årsmedelvärde PM10 
Bilaga 7. Scenario 2 – reservpanna (6 MW), timmedelvärde SO2 
Bilaga 8. Scenario 2 – reservpanna (6 MW), dygnsmedelvärde SO2 

Bilaga 9. Scenario 3A – reservpannor (6 + 19,2 MW), timmedelvärde NO2 
Bilaga 10. Scenario 3A – reservpannor (6 + 19,2 MW), dygnsmedelvärde NO2 
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Bilaga 11. Scenario 3A – reservpannor (6 + 19,2 MW), årsmedelvärde NO2 
Bilaga 12. Scenario 3A – reservpannor (6 + 19,2 MW), årsmedelvärde PM2,5 
Bilaga 13. Scenario 3A – reservpannor (6 + 19,2 MW), dygnsmedelvärde PM10 
Bilaga 14. Scenario 3A – reservpannor (6 + 19,2 MW), årsmedelvärde PM10 
Bilaga 15. Scenario 3A – reservpannor (6 + 19,2 MW), timmedelvärde SO2 
Bilaga 16. Scenario 3A – reservpannor (6 + 19,2 MW), dygnsmedelvärde SO2 

Bilaga 17. Scenario 3B – reservpannor (6 + 19,2 MW), timmedelvärde NO2 
Bilaga 18. Scenario 3B – reservpannor (6 + 19,2 MW), dygnsmedelvärde NO2 
Bilaga 19. Scenario 3B – reservpannor (6 + 19,2 MW), årsmedelvärde NO2 
Bilaga 20. Scenario 3B – reservpannor (6 + 19,2 MW), årsmedelvärde PM2,5 
Bilaga 21. Scenario 3B – reservpannor (6 + 19,2 MW), dygnsmedelvärde PM10 
Bilaga 22. Scenario 3B – reservpannor (6 + 19,2 MW), årsmedelvärde PM10 
Bilaga 23. Scenario 3B – reservpannor (6 + 19,2 MW), timmedelvärde SO2 
Bilaga 24. Scenario 3B – reservpannor (6 + 19,2 MW), dygnsmedelvärde SO2 
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    Scenario 2 - reservpanna, 6 MW 
    Timmedelvärde NO2 
  
    Beräknade halter anges för marknivå (0 m) i µg/m3. 
  
    Redovisade halter avser totala halter 

(bakgrundshalten och haltbidrag från 
panncentralen).  

 
    

 Skorsten 
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    Scenario 2 – reservpanna, 6 MW 
    Dygnsmedelvärde NO2 
  
    Beräknade halter anges för marknivå (0 m) i µg/m3. 
  
    Redovisade halter avser totala halter 

(bakgrundshalten och haltbidrag från 
panncentralen).  

 
    

 Skorsten 
 
 

     FÖRFATTARE 
Emre Aydin  

DATUM  
2019-04-08 

 GRANSKAD AV: 
Karin Haglund 
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    Scenario 2 - reservpanna, 6 MW 
    Årsmedelvärde NO2 
  
    Beräknade halter anges för marknivå (0 m) i µg/m3. 
  
    Redovisade halter avser totala halter 

(bakgrundshalten och haltbidrag från 
panncentralen).  

 
    

 Skorsten 
  
 

     FÖRFATTARE 
Emre Aydin  

DATUM  
2019-04-08 

 GRANSKAD AV: 
Karin Haglund 
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    Scenario 2 - reservpanna, 6 MW 
    Årsmedelvärde PM2,5 
 
    Beräknade halter anges för marknivå (0 m) i µg/m3. 
  
    Redovisade halter avser totala halter 

(bakgrundshalten och haltbidrag från 
panncentralen).  

 
    

 Skorsten 
 
 

     FÖRFATTARE 
Emre Aydin  

DATUM  
2019-04-08 

 GRANSKAD AV: 
Karin Haglund 
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    Scenario 2 - reservpanna, 6 MW 
    Dygnsmedelvärde PM10 
   
    Beräknade halter anges för marknivå (0 m) i µg/m3. 
  
    Redovisade halter avser totala halter 

(bakgrundshalten och haltbidrag från 
panncentralen).  

 
    

 Skorsten 
  
  

     FÖRFATTARE 
Emre Aydin  

DATUM  
2019-04-08 

 GRANSKAD AV: 
Karin Haglund 
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    Scenario 2 - reservpanna, 6 MW 
    Årsmedelvärde PM10 
  
    Beräknade halter anges för marknivå (0 m) i µg/m3. 
  
    Redovisade halter avser totala halter 

(bakgrundshalten och haltbidrag från 
panncentralen).  

 
    

 Skorsten 
 
 

     FÖRFATTARE 
Emre Aydin  

DATUM  
2019-04-08 

 GRANSKAD AV: 
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    Scenario 2 - reservpanna, 6 MW 
    Timmedelvärde SO2 
 
    Beräknade halter anges för marknivå (0 m) i µg/m3. 
  
    Redovisade halter avser totala halter 

(bakgrundshalten och haltbidrag från 
panncentralen).  

 
    

 Skorsten 
  
 

     FÖRFATTARE 
Emre Aydin  

DATUM  
2019-04-08 

 GRANSKAD AV: 
Karin Haglund 
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    Scenario 2 - reservpanna, 6 MW 
    Dygnsmedelvärde SO2 
 
    Beräknade halter anges för marknivå (0 m) i µg/m3. 
  
    Redovisade halter avser totala halter 

(bakgrundshalten och haltbidrag från 
panncentralen).  

 
    

 Skorsten 
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    Scenario 3A - reservpannor, 6 + 19,2 MW 
    Timmedelvärde NO2 
  
    Beräknade halter anges för marknivå (0 m) i µg/m3. 
  
    Redovisade halter avser totala halter 

(bakgrundshalten och haltbidrag från 
panncentralen).  

 
    

 Skorsten 
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DATUM  
2019-04-08 

 GRANSKAD AV: 
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    Scenario 3A - reservpannor, 6 + 19,2 MW 
    Dygnsmedelvärde NO2 
  
    Beräknade halter anges för marknivå (0 m) i µg/m3. 
  
    Redovisade halter avser totala halter 

(bakgrundshalten och haltbidrag från 
panncentralen).  

 
    

 Skorsten 
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DATUM  
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    Scenario 3A - reservpannor, 6 + 19,2 MW 
    Årsmedelvärde NO2 
  
    Beräknade halter anges för marknivå (0 m) i µg/m3. 
  
    Redovisade halter avser totala halter 

(bakgrundshalten och haltbidrag från 
panncentralen).  

 
    

 Skorsten 
  
 

     FÖRFATTARE 
Emre Aydin  

DATUM  
2019-04-08 

 GRANSKAD AV: 
Karin Haglund 
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    Scenario 3A - reservpannor, 6 + 19,2 MW 
    Årsmedelvärde PM2,5 
 
    Beräknade halter anges för marknivå (0 m) i µg/m3. 
  
    Redovisade halter avser totala halter 

(bakgrundshalten och haltbidrag från 
panncentralen).  

 
    

 Skorsten 
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DATUM  
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Karin Haglund 

 

 

 



 

 

  WSP 
  Göteborg 
  Besök: Ullevigatan 19  
  Tel: +46 10 7225000  
  Org nr: 556057-4880  

BILAGA 13 UPPDRAGSNUMMER 
10266442 

 

  
    Scenario 3A - reservpannor, 6 + 19,2 MW 
    Dygnsmedelvärde PM10 
   
    Beräknade halter anges för marknivå (0 m) i µg/m3. 
  
    Redovisade halter avser totala halter 

(bakgrundshalten och haltbidrag från 
panncentralen).  

 
    

 Skorsten 
  
  

     FÖRFATTARE 
Emre Aydin  

DATUM  
2019-04-08 

 GRANSKAD AV: 
Karin Haglund 

 

 

 



 

 

  WSP 
  Göteborg 
  Besök: Ullevigatan 19  
  Tel: +46 10 7225000  
  Org nr: 556057-4880  

BILAGA 14 UPPDRAGSNUMMER 
10266442  

 

   
    Scenario 3A - reservpannor, 6 + 19,2 MW 
    Årsmedelvärde PM10 
  
    Beräknade halter anges för marknivå (0 m) i µg/m3. 
  
    Redovisade halter avser totala halter 

(bakgrundshalten och haltbidrag från 
panncentralen).  

 
    

 Skorsten 
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2019-04-08 

 GRANSKAD AV: 
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    Scenario 3A - reservpannor, 6 + 19,2 MW 
    Dygnsmedelvärde SO2 
 
    Beräknade halter anges för marknivå (0 m) i µg/m3. 
  
    Redovisade halter avser totala halter 

(bakgrundshalten och haltbidrag från 
panncentralen).  

 
    

 Skorsten 
  

 

     FÖRFATTARE 
Emre Aydin  

DATUM  
2019-04-08 
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Karin Haglund 
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    Scenario 3B - reservpanna, 6 + 19,2 MW 
    Timmedelvärde NO2 
  
    Beräknade halter anges för marknivå (0 m) i µg/m3. 
  
    Redovisade halter avser totala halter 

(bakgrundshalten och haltbidrag från 
panncentralen).  

 
    

 Skorsten 
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Emre Aydin  

DATUM  
2019-04-08 

 GRANSKAD AV: 
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